

Anna Klindt Sørensen flytter ind i Bolighuset

Mange står klar til at gøre den store udstilling i Bolighuset Ry til noget helt specielt - og både Museum Skanderborg og flere private låner billeder ud

AF MARIANNE BRINK
map@midtjyllandsavis.dk

RY Det er en helt unik mulighed, den lokale kunst får med udstilling i flere etager i Bolighuset Ry, efter husets ejer Mogens Juhl Rasmussen har stillet de ledige lokaler til rådighed, og i disse dage er kunsten ved at flytte ind. 36 lokale kunstnere har takket ja til at deltage, og Rys egen Anna Klindt Sørensen får også god plads.

Scenograf og kunstner Sus Haugland sidder med i styregruppen, der har fået alle ender i projektet til at hænge sammen, og hun har blandt andet taget sig af at skaffe mange Anna Klindt Sørensen-værker til udstillingen. Blandt andet fik hun lov til at gå på opdagelse i Museum Skander-



Sus Haugland har fået lov til at gå i gemmerne på Museum Skanderborg og har fundet forskellige Anna Klindt Sørensen-værker, der nu bliver vist i Ry. Foto: Claus Sonne

borgs kælder.

- Her lå grafik og tryk - desværre ingen oliemalerier - men Anna Klindt Sørensen-materialet har ligget her siden kommunesammenlægningen. Som jeg forstod det, har man aldrig fået de officielle under-

skrifter på en overdragelse til museet. Derfor er værkerne heller ikke katalogiseret. Men vi har fået lov at låne dem, siger hun.

Til gengæld for tjenesten vil Sus Haugland og kunsthistoriker Thit Sanddal Jeppesen gennemgå materialet og beskrive, hvad det egentlig er for skatte, museet ligger inde med.

Lokale motiver

Derudover har tre private samlere udlånt en del Anna Klindt Sørensen malerier til udstillingen.

- Det er helt fantastisk, for det er gode værker. Ejerne har forstand på kunst, og de vil gerne give andre mulighed for at se dem, siger Sus Haugland og fortæller, at hun faktisk har haft adgang til så

mange billeder, at der skulle prioriteres.

Og hun har valgt billeder med motiver fra Ry. Blandt andet et høsebillede fra Enghavevej, Anna Klindt Sørensens fiskehytte, der senere nedbrændte, og et maleri fra planteskolen i Gl. Rye.

På øverste etage i Bolighuset flytter Anna Klindt Sørensen kvinder ind for en stund. For Sus Haugland elsker de frodige, sensuelle kvinder.

- Anna Klindt Sørensen var selv en kvinde i sin egen ret, og sådan valgte hun også at male sine modeller. Når man kigger på de kvinder, så kan vi andre også rette ryggen og tænke, at vi er smukke.

Udstillingen med de 36 lokale kunstnere og Anna Klindt Sørensen har fernisering den 8. marts.

UDSALG HOS UDELIV.COM

PINEWOOD BUKS
Kr. 749,-
TA' 2 PAR
998,-

WOLFCAMPER BEKLÆDNING
SPAR 30%

Restsalg Haglöfs og Fjällräven beklædning
30-50% rabat

Haglöfs & Keen sko og støvler SPAR **30%**

BESØG BUTIK ELLER UDELIV.COM
KNUDLUNDVEJ 5
8653 THEM
TEL. 8680 2055

ÅBNINGSTIDER:
TIRS, ONS, TORS, FRE **kl. 10-17**

UDELIV.COM